まかしよう! 無いのあげよう! 「王空の甲」

問い合わせ/コウノトリ野生復帰センター「天空の里」 (環境課コウノトリの里づくり担当・☎594-6311)

こうのとりブランドマークが決定



応募総数735点の中から、横山知世さん(静岡県浜松市)の作品を、鴻巣市こうのとりブランドマークとして採用しました。

人と生きものがやさしさでつながり、いつまでも共存していけるように、との思いが込められています。市民の方、企業など、多くの皆さんでマークを活用し、コウノトリをシンボルとしたまちづくりの魅力を発信していきましょう。

コウノトリ野生復帰センター 「天空の里」

所在地/明用632

開館時間/9時~16時45分

(3~10月)

9 時~16時

(11~2月)

休館日/火曜日 入館料/100円

(中学生以下無料)

各事業に関する詳細や動物取 扱業に関する表示については 市HPをご覧ください





市HP

ヨウノトリファン集まれ! ヨウノトリファンクラブ会員募集

会員特典!!

◆天空の里に関する最新情報やイベント 情報をお届けします!

会員期間/登録日~翌々年度末

(例:令和4年7月1日の登録で令和7年3月31日まで有効)

入会費/無料

申込み / 6月1日 (水)以降に天空の里窓口 又は電子申請

今年度も

「ヨウノトツ」をイメージした 新商品づくりを応援

自然と共存する持続可能なまちづくりのシンボルである「コウノトリ」を活かした新商品等の開発に取り組む方に交付金を支給します。

対象/市内に事業所を有する個人・法人等

交付金額/

- ○新たな商品・サービスの開発=20万円
- ○既存の商品・サービスを改良する開発=10万円
- ○新たなパッケージの製作=10万円
- ※予算額200万円に達した時点で受付終了

申込み/8月15日(月)までに必要書類等を天空の里窓口へ

今月のコウノトリ動画



YouTube 鴻巣市チャンネルへ *GO*

空くんと花ちゃんの動画を配信しています。



おいしそうに食べる様子を ご覧ください



------飼育スタッフが丹精込めて作って います

